
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI LEONFORTE

PROVINCIA DI ENNA
Prato N .
del .

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

N148 del Reg.
OGGETTO- Convenzioni ricovero anziani, minori e disabili psichici

- autorizzazione alla stipula delle convenzioni.

Data 10/12/2014

L'anno duemilaquattordici , il giorno dieci mese di dicembre alle ore 10,30 nella

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvis~ la Giunta comunale si è riunita alla presenza

dei sigg.ri:.

Francesco Sinatra

2 ROSA MARIA

3 ANGELO LEONFORTE

4 DOMENICO L1VOLSI

5 ANTONINA ZITO

6

7

SINDACO

ASSESSORE ANZIANO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL' ART. l, COMMA 1,

LETI. 1) L.R 48/91, MODIFICATO CON LR
N30/2000, ART.12

~ Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la regolarità tecnica

D Si esprime parere non favorevole

IL CAPO SETTORE PROPONENTE
f. fo Dott.ssa Antonina Licciardo

D Si attesta che la presente proposta di
deliberazione non comporta oneri finanziari

,
~ Si esprime parere favorevole per quanto

riguarda la regolarità contabile

D Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la copertura finanziaria (Prenot. n.
del cap. bilancio )

IL CAPO SETTORE BILANCIO
f.to Dott. Costa Nicolò

(28/11/2014)

Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i sigp.ori :

Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa Giunta Anna

TI Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2° SERVIZI SOCIALI

PREMESSO che in atto sono ospitati, con retta a carico del comune di Leonforte, diversi soggetti
presso idonee strutture di accoglienza per anziani, minori e disabili psichici :

-N.5 disabili psichici presso l'Associazione San Pio di Leonforte;

-N. 1 disabile psichico presso la Coop. Sociale Co. Pro. S. di Caltagirone;

-N. 2 disabili psichici presso la Coop. Solidarietà.Erbitense di Gagliano Castelferrato;,

-N.1 disabile psichico presso la Coperativa Sociale "Primavera" di Geraci Siculo;

-N. 2 anziani presso la Coop. Sociale L.Sturzo Catania

_ N.1 minore presso la Comunità Arcobaleno Società Cooperativa Sociale Villarosa

-N. 2 minori e la loro madre presso la Soc. Coop. Sociale "Maria di Nazareth" di Nicosia

-N.a minori presso La Comunità Alloggio "Santa Chiara" di Catenanuova

CONSIDERATO che alcune delle convenzioni già stipulate andranno a scadere il 31.12.2014;

CONSIDERATO altresì che con deliberazione di C.C. n.127 del 9 ottobre 2014 è stata attivata la
procedura di riequilibrio finanziario ai sensi dell'art.243-bis D.lgs. n.267/2000 e s.m.i e che tra gli '
adempimenti da avviare al fine di ottenere l'approvazione da parte della commissione ex art.155 del
TUEL è previsto un piano di revisione della spesa diretta che, tra l'altro, contempla la riduzione del
10% delle spese per prestazioni di servizi;

RITENUTO pertanto, di rivedere le convenzioni in atto e stipulare quelle in scadenza applicando la
riduzione del 10% delle rette;

ATTESO che è necessario procedere alla stipula delle convenzioni con gli Enti di accoglienza ai sensi
del decreto presidenziale 4 giugno 1996;

VISTO l'OREL vigente

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE LA SEGUENTE DELIBERAZIONE

Autorizzare il Responsabile del Settore 2° Servizi Sociali al stipulare per l'anno 2015 le convenzioni in
scadenza il 31/12/2014 e rivedere tutte quelle in corso con le strutture in cui sono inseriti anziani,
minori, disabili con retta a carico del Comune di Leonforte utilizzando gli schemi approvati con il
Decreto Presidenziale 4 giugno 1996 e applicando la riduzione del 10% sulla retta stabilita dalla
Regione Siciliana.

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA lasuesposta proposta di deliberazione;

RITENUTA la stessa meritevole di accoglimento in quanto conforme alle direttive impartite;
l

VISTI i conformi pareri favorevoli del responsabile del Settore 4° Solidarietà Sociale e del
responsabile del settore 2° Finanze;

VISTO l'OREL vigente

Ad unanimità di voti espressi a scrutinio palese

DELIBERA

Approvare e recepire la suesposta proposta di deliberazione intendendola qui di seguito
integralmente riportata.

Con separata e unanime votazione palese, dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai
sensi di legge, stante l'urgenza di procedere alla sottoscrizione delle convenzioni.

Dopo la votazione, si allontana l'assessore Livolsi.



Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Giunta Anna

F.to

IL SINDACO

Francesco Sinatra

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to ROSA MARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo

Comune, ai sensi dell'art.32 della legge n.69/2009 dal giorno __ 1_1/_1_2/_2_01_4_ e per quindici

giorni fino al __ 26_/_12_/_20_1_4_

Leonforte, li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to

IL SEGRETARIO GENERALE

certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all' albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune,
all'indirizzo www.comwle.leonforte.en.it. ai sensi dell'art. 32 della Legge 69/2009 il giorno
11/12/2014 e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.11 della Legge Regionale 03
dicembre 1991, n.44.

Leonforte, li
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Giunta Anna

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _

ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n.44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva.

Leonforte, li
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Giunta Anna

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Leonforte,li

http://www.comwle.leonforte.en.it.

	00000001
	00000002
	00000003

